
 1

 

 
 

 
VERBALE DEL 25 NOVEMBRE 2022 DI APERTURA OFFERTA TECNICA  

L768 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) 
- MISSIONE 4 ISTRUZIONE E RICERCA - COMPONENTE 1 - POTENZIAMENTO 
DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE - INVESTIMENTO 3.3 PIANO DI 
MESSA IN SICUREZZA E RIQUALIFICAZIONE DELL’ EDILIZIA SCOLASTICA 

 

PROCEDURA APERTA SVOLTA CON MODALITA’ TELEMATICA PER L’APPALTO 
DEI LAVORI DI CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE E ADEGUAMENTO ALLA 
NORMATIVA SISMICA DELLA SUCCURSALE DELL’I.S.I.S. G. VASARI DI FIGLINE E 
INCISA VALDARNO (FI) – CUP B99E19001260004 – CIG 943557961C 

 
L'anno duemilaventidue (2022) il giorno venticinque (25) del mese di novembre alle ore 10.00, 
senza la presenza di pubblico nell’attesa che la piattaforma START venga adeguata tecnicamente a 
quanto previsto dal DPCM n. 148/21 ed alle linee Guida dell’Agid, si riuniscono i membri della 
commissione giudicatrice di cui all’art. 77 del D.Lgs. 50/2016, nominata con atto dirigenziale n. 
2940 del 23/11/2022, così composta: 
  

• Ing. Gianni Paolo Cianchi, in qualità di Presidente di commissione; 

• Arch. Paolo Carideo e Ing. Valeria Valentini, in qualità di membri della commissione. 
 

Svolge le funzioni di  segretario verbalizzante Maurizio Marinaccio. 
 

I componenti la commissione hanno preliminarmente rilasciato formale dichiarazione, ai sensi del 
comma 9 dell’articolo 77 del  D.Lgs.  50/2016, con la quale asseriscono di non trovarsi nelle cause 
di astensione previste dall’articolo 51 c.p.c. con gli operatori economici partecipanti alla gara e di 
non trovarsi in situazione di incompatibilità ai sensi dei commi 4, 5 e 6 dello stesso articolo 77. 
 
Il Presidente della commissione dà atto che con atto dirigenziale n. 2884 del 17/11/2022 è stata 
disposta l’ammissione alla procedura di gara dei seguenti operatori economici, che hanno 
presentato documentazione amministrativa conforme alle prescrizioni stabilite nel disciplinare di 
gara: 
 

N. Denominazione 

1 
GIPI Srl con sede legale in Afragola (NA), via Vittorio Emanuele Orlando n. 33, C.F. 
e P.I. 07745431218 

2 
Ottavi Costruzioni Srl con sede legale in Subiaco (RM), contrada La Torre n. 18, C.F. 
08275240581 e P.I. 02007731009 

3 
Romeo Puri Impianti con sede legale in Castel San Niccolò (AR), via Nazionale n. 
32/A, P.I. 00353640519 

 
 



 2

Il Presidente di commissione, assistito dal segretario di gara, procede, tramite la piattaforma 
START, all’apertura dell’offerta tecnica dei concorrenti ed, in particolare, alla verifica formale delle 
firme apposte sui documenti presentati e alla lettura di quanto dichiarato nell’allegato B.2 
Dichiarazione sui segreti tecnici o commerciali contenuti nell’offerta tecnica. 
 
I documenti costituenti l’offerta tecnica di tutti gli operatori economici risultano debitamente 
sottoscritti.  
 
GIPI Srl e Ottavi Costruzioni Srl dichiarano di autorizzare l’accesso agli atti per quanto attiene al 
contenuto dell’offerta tecnica. L’impresa Romeo Puri Impianti dichiara invece di non autorizzare 
l’accesso agli atti per le parti dell’offerta tecnica relative ai sub-criteri A.1, A.2, A.3 e A.4. 
 
Viene deciso il seguente metodo di lavoro: i membri della commissione analizzeranno 
autonomamente le offerte tecniche presentate dai n. 3 operatori economici ammessi e 
provvederanno all’esecuzione del confronto a coppie, per poi ritrovarsi collegialmente per ulteriori 
valutazioni e la compilazione delle matrici. 
 
Alle ore 10.20 la commissione termina le operazioni di apertura dell’offerta tecnica. 
 
Il presente verbale, scritto su n. 1 pagina, della quale occupa n. 2 facciate, viene approvato e 
sottoscritto. 
 

 
IL PRESIDENTE 

Ing. Gianni Paolo Cianchi 
 

__________________ 
 
 

I MEMBRI DELLA COMMISSIONE 
                Arch. Paolo Carideo                       Ing. Valeria Valentini 
 
      _____________________                                                                      __________________ 
 
 
DOCUMENTO ORIGINALE CONSERVATO AGLI ATTI DEL FASCICOLO E FIRMATO IN 
FORMA AUTOGRAFA 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


